
page 69

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020020600069

69

Nº 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

ANEXO V

MODELO DE ETIQUETA NACIONAL DE SEGURANÇA VEICULAR (ENSV)
1_MINFRA_6_001

A imagem acima constitui modelo de ENSV e deve conter as informações exigidas para cada tipo de veículo.

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

SUPERINTENDÊNCIA DE AERONAVEGABILIDADE
GERÊNCIA-GERAL DE AERONAVEGABILIDADE CONTINUADA

GERÊNCIA DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO
PORTARIA Nº 317, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020

O GERENTE DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO, no uso da atribuição que lhe
confere o Art. 1º, inciso I, da Portaria nº 1942, de 22 de junho de 2018, tendo em vista o disposto
no Regulamento Brasileiro da Aviação Civil - RBAC nº 145 e na Lei nº 7565, de 19 de dezembro
de 1986, e considerando o que consta do processo nº 00065.039408/2019-35, resolve:

Art. 1º Tornar pública a emissão do Certificado de Organização de Manutenção nº
2001-61/ANAC, emitido em favor da organização de manutenção de produto aeronáutico Fábrica
Argentina de Aviones Brig. San Martin SA - FADEA SA.

Art. 2º O inteiro teor do Certificado encontra-se disponível no sítio da ANAC na rede
mundial de computadores - endereço: www2.anac.gov.br/certificacao/AvGeral/AIR145Bases.asp.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO AMÉRICO CAMPOS FILHO

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
PORTARIA Nº 326, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020

O SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA, no uso da atribuição
outorgadas pelo art. 33, inciso VII, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 381, de
14 de junho de 2016, conforme previsto no Regulamento Brasileiro da Aviação Civil - RBAC nº
139, e considerando o que consta do processo no 00058.001374/2019-03, resolve:

Art. 1º Conceder o Certificado Operacional de Aeroporto no 44/SWLC/2020 à Prefeitura
Municipal de Rio Verde, operador do Aeroporto General Leite de Castro (código CIAD: GO0009).

Parágrafo único. A certificação operacional fica condicionada, ao menos, à
manutenção, pelo operador aeroportuário, dos aspectos avaliados no âmbito do processo
por meio do qual a outorga foi concedida.

Art. 2º O aeroporto certificado nos termos do art. 1º operará com as seguintes
especificações operativas:

I - Geral:
a) Código de referência: 2C;
b) O aeroporto pode ser utilizado regularmente por quaisquer aeronaves

compatíveis com o código de referência 2C ou inferior;
c) Tipo de operação por pista/cabeceira:
Cabeceira 03: VFR - diurna/noturna;
Cabeceira 21: VFR - diurna/noturna;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



